ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS N°31-
2024 DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°07-2024-IAFAS-EP

SERVICIO DE TRANSPORTE PARA ENTREGAS DE TRATAMIENTO
FARMACOLOGICOS A BENEFICIARIOS QUE SON PACIENTES POSTRADOS Y CON
ENFERMEDADES CRONICOS AFILIADOS DE LA IAFAS-EP

En la ciudad de Lima, siendo el dia 29 de abril del 2024, el Comité de Seleccion del
procedimiento de seleccidn, ha procedido a llevar a cabo la admision, evaluacion vy
calificacion de las ofertas presentadas en la: Adjudicacién Simplificada N°07-2024-IAFAS
EP, cuyo objeto de convocatoria es el SERVICIO DE TRANSPORTE PARA ENTREGAS
DE TRATAMIENTO FARMACOLOGICOS A BENEFICIARIOS QUE SON PACIENTES
POSTRADOS Y CON ENFERMEDADES CRONICOS AFILIADOS DE LA IAFAS-EP,
conforme a los siguientes fundamentos:

1. ANTECEDENTES:

Con fecha, 26 de abril del 2024, en cumplimiento del cronograma del procedimiento de
seleccidn, se procediéd con la revisidn de la documentacidn contenida en las ofertas, a fin de
determinar la admisidn de lo solicitado en el numeral 2.2.1.1 (referido a los documentos de
presentacion obligatoria y las especificaciones técnicas solicitadas en las bases integradas),
del procedimiento de seleccidn y continuar con la admision de las ofertas, encontrando lo
siguiente:

2. PRESENTACION DE OFERTAS:

Este comité de seleccion procedio a la revision de la documentacion obtenidas en las ofertas
presentadas a través del SEACE de los postores de acuerdo al siguiente detalle:

Presentacidn de ofertas/expresién de inlerés

Erided (o otanie s 1AFAS DEL EJERGITO DEL PERU FOSPEWE)

Heowntbrs ASSUT-HARFAS EPS
Hro. o4 comedgatons § 1
Obio e coniratpcida ¢ Swvichy

Dasrpoibn dH edplo SERVICW) DE TRANSPOREE PARA ENFREGAS DE TRATAM ENTO FARMACOLOGICGS A BENERCIARS OUE SON
PACENTES POSTRADOS Y CON EXFERMEDADES CRONCOS AFA1ADOS DE LAFAS EP

LA I R A S Rl S
RUC 1 Cotgo Frcha Prazentacion Foima da presantaciin
1 SERVICK) DE TRANSPORIE PARA ENTREGAS BFE [RATAMENTO FARMACCLOGECS A BEREFICURIDS QUE SON PAGENTRS POSTRADOS Y
- M ENF LAF, 2
202N | IRANSEOM SA 24042024 164341 Excironco
251031931 {OUTEL PERGELRY 24042024 16534t ERirotuen
20517655045 § DROGUERIA BIOIMEDIC S A.C. 230472024 220057 Estclronon
-
3. ADMISION:

3.1 Se procedid con la revision de la documentacion contenida en las ofertas, a fin de
determinar el cumplimiento de lo solicitado en el numeral 2.2.1.1 (verificando los
documentos de presentacién Obligatoria y los servicios a realizar solicitadas en las
bases integradas), del procedimiento de seleccidn y poder declarar {a admision de las
ofertas, de acuerdo al siguiente detalle:
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N©

OFERTAS

POSTOR TRANSROW! | OUIELPERY | DROGUERIA
SA ELRL BIOMEDIC
o S.AC.
qa) [Pecloracidn jurado de dates del postor. (Anexo N.° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Documento que acredite la representacién de quien susciibe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del cerfificado de vigencia de poder del represenionte legal,
poderado o mandatano designado para tal efecto.
b) [En caso de persona naiural, copla del documento nocionaol de identidad o documente ondlogo, CUMPLE CUMPLE CUMPLE
o del cerlificado de vigencio de poder ctorgado por perscna aajural, del apoderado o
rmandataro, segln correspondo.
En el caso de consorcios, este documenio debe ser presentado por cada uno de los integrontes
el consorcio que suscriba la promesa de consorcio, seqin coresponda,
¢) PDecloracién jurada de gcuerdo con el fileral b) del orticule 52 del Reglamento. [Anexo N° 2] CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Deaclaracién jurada de cumplimiento de los Términos de referencia contenidos en el numercl 3.1
d) kKle! Capitule il de la presente seccidn, {Anexo N° 3) CUMPLE CUMPLE CUMFPLE
e} [Coplade lo constancia de visita fimada por eljefe de la UPSS Mantenimiento IPRESS-HMC. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
fy [Pecloracidn jurada de plozo de prestocién del servicio. {Anexa N° 4) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Promesa de consorcic con firmas Iegoﬁzcdos, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes,
el representante comun, el domicilio comun y los obligaciones alas que se compromete coda
9) luno de los integrantes del consorcio osi como el poercentaje equivelente a dichos obligaciones. NOAPLICA | NOAPUCA | NO APLICA
(Anexo N* 5)
IFl precio de la oferfa en SOLES, Ad;unicr obligatoiamenie el Anexo N® 4.
h} [l precio total de la oferia v los sublotoles que lo componen son expresados con dos {2} CUMPLE CUMPLE CUMPLE
decimales, Los precios unitarios pueden ser expresades con mds de dos (2] decimales.
ESTADO ADMITIDC ADMITIDO ADMITIDO

3.2 El'comité de seleccion posterior a la revisién de los documentos para la admisién de la
oferta concluye io siguiente detalle:

Ne

DESGRIPCION DEL ITEM

I ESTADO DE OFERTA

SERVICIO DE TRANSPORTE PARA ENTREGAS DE TRATAMIENTO FARMACOLOG!COS A BENEFICIARIOS QUE
::SON PACIENTES POSTRADOS Y.CON ENFERMEDADES  CRONICOS . AFILIADOS DE LAIAFAS-EP

o1 TRANSROWI SA ADMITIDO
02 OLITEL PERU E.LR.L ADMITIDO
03 DROGUERIA BIOMEDIC S.A.C. ADMITIDO

4. EVALUACION DE OFERTA:

4.1 Durante este acto, se procedié a realizar la evaluacion de tas ofertas para determinar la
oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacion de las ofertas, cuyo resultado es €l

siguiente:
CUADRO DE EVALUACION
A. PRECIO BONIFICACION | PUNTAJE | ORDEN DE
PROPUESTA ECONOMIGA o MYPE 5% FINAL | PRELACION
N/O POSTOR v Om | pyntalE
1 | TRANSROWI SA 112.20000 | 100 ) 105 1
2 | OUTEL PERU EIRL 112,20000 | 100 | 132.60000 | 84.62 sl 89.62 2
3 SDi%GUER'A BIOMEDIC 240,00000 | 4675 sl 51.75 3

5. CALIFICACION DE OFERTAS:

5.1 Se procede a la verificacién de los requisitos de calificacion de las ofertas que obtuvieron
el primer y segundo lugar, establecidos en las bases integradas del procedimiento de
seleccion, de acuerdo al Articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del




Estado aprobado mediante Decreto Supremoc N°344-2018-EF, conforme al orden de
prelacidn obteniendo el siguiente resultado:

ANEXOQ N° 002 AL ACTA N° 31-2024/IAFAS-EP

AS N° 07-2024/IAFAS-EP

SERVICIO DE TRANSPORTE PARA ENTREGAS DE TRATAMIENTC FARMACOLOGICOS A BENEFICIARIOS QUE SON PACIENTES POSTRADOS Y CON
ENFERMEDADES CRONICOS AFILIADOS DE LA IAFAS-EP

DOGUMENTOS

OFERTAS

TRANSROWI SA

OLITEL PERU
E.LRL

DROGUERIA
BIOMEDIC S.A.C.

CAPACIDAD LEGAL

Auterizackin emitida por el Ministeqio de Transporte y Comunicacionas para realizar transparte terrestre de
Mercadesias.

NO CUMPLE ('}

CUMPLE

NO GUMPLE {*)

Licencia de Funcionamienta

CUMPLE

NO CUMPLE
[

NO CUMPLE {**)

Tarjeta/permiso de circulacién y revision técnica, se debe precisar que fas unkiades propuastas debsrén
estar operativas y en éplimas condicionas para prestar servicio de calidad.

NO CUMPLE
4

CUMPLE

NO GUMPLE (***)

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICOS

Requlsitos:

El vehiculo que el poster ponga a disposicién para e transporte debera contar con o requerido en los
términos de  referencia  (vehiculo,  caracteristicas y  equipsmiente  del  vehiculo).
Acreditacidn:

Copia de documentos que suslenten la propledad, fa posesién, el compromiso de compra venta o
akiter u olro decumento que acredite la disponibitidad del equipamiento estratégico requendo.

NO CUMPLE
"+

CUMPLE

NO CUMPLE
'y

B.3.2

CAPACITACION

Requisitos:

El conductor y el repartidor deberdn confar con una capacitacidn ylo Cerlificacién de buenas préclicas de
distribucién ¥ tfransporte, Cualro (c4) horas lectivas.
Acreditacién:

Se scrediard con copia simple de capacitacién ylo cerlificado de estudios.

CUMPLE

NO CUMPLE
=

NO CUMPLE
ity

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto fachwado acomulzdo equivalente a S/ 248,000.00) Doscisntos cuarenta
y echo mil con 004100 SOLES, por la contratackdn de serviclos iguales o similares al obleto de la
convecalona, duranta Jos ocho (8} afos anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se
computaran desde ka fecha de la conformidad © emisién del comprobante de pago, segiin corresponda.
En & case de posteres que declaren en ¢l Anexo N* 1 tener la condicidn de micro y pequefia empresa, se
acredita una experiencia de (S/ 50,000.00) CINCUENTA MIL CON CO/100 SOLES, por fa venta de
servicios iguales o simiares a! objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) aitos anteriores a la fecha de
la presentacién de oferlas que se compularan desde la fecha de la conformidad o emisién del
comprobante de pagoe, segun cormesponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar
cof fa condicién da micre y pequenia empresa,

Se consideran servicios similares a los sigulentes: Traslado de productos Fammacéuticos yio Dispositives
Médicos yio Productos Sanitarios yio Productos secos y refrigerados o muestras blo'dgicas.
Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copla simple de (i) contratos u drdanas de
servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestaciin; o (1} comprobantes da pago cuya
cancelacidn se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono, reporte
de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financlero que acredite ¢!
abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante 6o pago , cerrespondientas a un méximo de
vainte (20) contratacionss.

En caso los postores presenten varios compsobantes de pago para acreditar una sola contratacién, se
deba acreditar qua corresponden a dicha contratacién; de lo cenlraria, se asumiid que bos comprobantes
acreditan coniratacionas independientes, en cuyo caso solg se considerard, para la evaluacion, las veinte
{20} primeras contrataciones indicadas en el Anexo N? 8 referido a la Experiancia del Postor enla
£speciafidad

£n el caso de servicios de ejecucidn periddica o continuada, solo se consiklera como experiencia la parte
del contrato que haya side ejecutada duranie ks ocho (8) afios anteriores a la fecha de presentacién de
ofertas, deblendo adjuntarse copia da las confomidades correspondientas a tal parte o kos raspeciivos
coimnprobantes de pago cancelados.

En los casos que se acredile experiencia adquirida en consorclo, debe presentarse lz promesa de
consorcio o el contrato de consorcio del cuat se desprenda fehaclentemente el porcentaje de las
obligaciones que se asumié en el contrato presentado; de ko contrario, no se computard 1a experiencia
proveniants de dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccidn conivecados antes del
20.09.2012, |z calficacin se cefira al método descrito en la Direcliva “Participacion de Praveedores en
Consorcio en las Conltrataciones del Estado”, deblendo presumirse que e percentaje de las obligacionas
equivale al percentaje de pariicipacion de ta promesa de consercio o del contrate de consorcio. En caso
que en dchos documentos no se consigne el porcentaje de participacién se presumica que kas
obligaclones se ejecutaron en paries iguales.

Si el titutar de 1a experiencia no es &) postor, consignar si dicha experienda corresponde a la matriz en
€350 Gua el poster sea sucursal, © fue fransmitida por reorganizacidn socletaria, deblende acompanar la
documentacidn sustentatoria comespondiente.

Si el postor acredita experiencia de ofra persona juridica como consecuencia de una reorgantzachon
societaria, debe presentar adiciona'mente el Anexa N* 9.

Cuando en los conlratos, drdenes de servicios o comprobantes g pago el monte facturado se encuenire
expresago en moneda extranjera, debe indicarse el bpo de cambio venta pubficado por la
Superintendancia de Banca, Seguros y AFP cofrespondients a fa fecha de suscernipeién de! contrato, de
emisién de la orden de servicios o de cancelacién del comprobante de pago, segln corresponda,

Sin perjuicio da lo anterier, los postores deben llenar y presentar el Anexo N.° 8 referido a la Experiancia
del Postor en la Especialidad.

CUMPLE

CUMPLE

GURMPLE

RESULTADO

DESCALIFICADG

DESCALIFICADO

DESCALIFICADO

"

Se adjunta la imagen del folio del 13 al 17 de ia oferta presentada por el postor
empresa TRANSROWIN, donde se presenta la Resolucion Directorial N° 1854-2018-
MTC/15 que es la renovacion del permiso de operaciones del servicios de transporte
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VISTO: La salcitud registrada con Hoja de Ruta N

N° 1864-2018-MTCI18
Lima, 26 dé abritde 2018

COHMDERANDO:

Que, mediznte Expedinte N° 2008-022417, de fet
errpruss TRAHSROWIS.A, ¢a adelaste La Empresa,
seicio de wanspare tereste ¢ mMelCanCias €N Oeneid

<o corcluye of

Que, medante

Coatdbyyente N 20168170562, <on domic
Crotrilios, provircia y regidn Limg,
Trangpoae, IPHodado sot Decreto Supt
ol Texto Unio de Procedmentos Adm
¢ modificatorkss, solicita erovat v pormse dp Opef
nctas en genefat, con loy yehicy

008-2002-M1C

servicio de transgone teresue Je merda

74AB47{1989),
HYS02{2015),
DEHB0(2011),
DIB7B4A(2012},
DEVB76(2012),
ABXT 10{2013),
AIWT512013).

20 de mayo de 2018

el dscumente indcado en

COIBRA2008),  CO'BE5(2008),
can02iea6iy),  COLF0B(201 1
peGE2B201Y),  DEASH2011),
DIC784(2012).  DEV7T82(2012),
DEvVEa6(2012),  DBX803(2012)
ABX71202013),  ABX719{2013),
! acAIIOZO1Y),  ACAIZ1(2013)

ARVTOO(2013), ABVI3(2013)y C41834(2010),

Que, ¢f anticuln 53° de Bl Reglamento senat
sorvicios de trarspocte, en ¢l &nbite pacon

vigencia i dsez

Gue, ¢ proer parra
{ranspontista que desee con
repgyacion centio Lo sesenta

13l que pASId €O

{10 ancs . 3%

emo N 017-2009
pisttativos-TURA, apro

1094423-2018, ¥

terres i izaci
Transtrgﬂcée n&ercadgnag no presenta_la autorizacién emitida por el Ministerio de
p y Comunicaciones para realizar transporte {errestre de Mercaderias

ha 29 ce mayo de 2008, se oloigd o 'a

o permiso de operacion para prestar &
1, por & peticdo ge diez {10} anos, &

visto, La Emplesa, cop Registro Unlco de
o sto en Alameda det Sur &° 275, datilto

a1 amparo ded Reglarento Nacionat de Adminlstracibn de

NTC - en adelante €l Reglamento y

bado pon Deeteto Supremo N°
aion para prasiar e

fos do placs da rodaje
Caxas(2011}, 835-853(2007),
D6F902EL01 1), DGHB00{201Y,
eGSR0, D7ARIA{Z01 23
DEVE0S5(2012),  DEV821{2012),
LEXa210201 2}, DEWBON2012},
ABWT13(2013),  ABWY 50{2013},
ABUTIS(ZOI3),  ABL? 1802013},

fo tet numeal 59.1 dé artkulo 5ot do £f Roglamen
tnuar prestando ¢f senvwlo de transporte
{60) dias antediores 8 vantinento do sy auto

nuaidad entre b queventey su renovaciin.”;

3 que “Lat sulorizaciones pata 1 prestacion de fos
i, tegignal y provingal, seran otorgagas (o0 und

to, precsa gue "6
deberd soliitar 3
fzatiddn, de mangtd




Que, 'a Ditecaidn de Servicios de Transporte Yerrestre ¢n el informe N* 2863-2018:MTC/15.02,
gue forma parte integrinte de esta Resolucion, de confarmidad con fo establecido en el
numeral 6 2 del articulo 6° del TUG de la Ley N° 27444 —Ley del Precedimentn Administiaivo
Genera, ra emitrdo opinion {avorable pora atender el pedido formatado por L2 Empresa, al
haber cumplido fos requisitos astablecidos en 13 notmativdad fegdl vigerte, para I 1ePOVACON
de sy perniso ¢o operadian para prestar el sentao de vansporte terrestre de mercancias en

general, <on ‘os vehicu'os de plata de rodaje Z4AB42(1989), C0J88412008), €01885(2008),
Cova83(2011),  B835-853(2007) AHY902(2018),  C909212011), COLPO%2011,
D6F02(201 1), DEHEON2011,  DEHBOH20Y 1), D6GB28(201 1),  06I8522011),
06G853(2011),  DIARIL(Z012), D7076412012),  D7C784L012), D6V782(2012),
D6VB05(2012),  D6V823(2012), D6VB762012),  D6VBEE(2012), D6X803(2012),
D6X821(2012),  DEWBS0{20} 2, ABX21((2013) ABX712(2013),  ABX719(201 3),
ABW713(2013),  ABW750(2013), ABWI51(2013),  ACA770(2013), ACAT71(2013),

ABUT715(201 3),’ABU? 1§2013), ABV7X2013), ADVI83{2013}y C4)834(2010),

a rengvacion de fa autonzacon, st debera efecluar ¢! cambio de

Que, previo al registro de |
Tansporte Terrestre de

placa do rndae DOt reemplacamiento en el Reqitro Naconat de
Mercanclas. de 13 siguwente unidad veh cu'ar
Haca actual
B35-853

EJ Que, asmismo previo 213 renovecién de b autetizadidn, se deberd reaizar i actualizacion de
7 13 titularidac de “easing” a "propio” de las uridades de placa de rodaje B35-853, 144842,
C9K883, C9092 1, CIL909, LGFIOT, DBHE00, D6HB0T, D6GE28, poles2, D7AS14, D7B784,
07C784, D6VI82, DEVELI, DEVBZS, D6VES6, D6X803, D6XB2L, DEWB90, ABXN10,
ABX712, ABXT19, ABW?13, ABWT750, ABWZ51, ACAT70, ACATTY, ABUT! 5, ABUMS,
ABV700 y ABV733 en ¢l Registro Nacional dé Trarsponte Terrestre de Mercancias, toda vez
que del entace vio web con 13 SUNARP, s advierte que dichis uniades higuran regitradas
nombre del Transportista soliatante;

Ffa?a—aqtenb?
WGEGE3

Que, prevo ala omision dal CERTFIC ADO DE HABILITACION YEHICULAR-CHY de as unidades
de placa de rodaje ABX-710, ABW-751y ABU-7?H, La Empress Ceberd presentat fotocopla del
cettificago ceins peccion wenica rehicular vigente, donde se cansige los datos de fa Inspeccon
tecnics vehicular compiementarid lreverso); de conformidad con I establecido en el numerd
7.3 del anticulo 72y artculo 87 g2t Reglamento Necigna de Irspecciones Téenkcas Vehiculares,
aprobado por el D.S. N° 025-20C8-MT<, toda vez que en la copia del certficado de inspaccion
16ctica vehular presentado solo fiquia fa Inspeccion 1eenica vehicular ordinars.




N° 1854-2018-MTC/5
Lima, 26 do abrll de 2018

i Que, es obligotién de 12 Empresa mantener vigente ¢l CITV y SOAT de su flo1a yehicular, tal
coino se senals en el nurmeral 27.3 ded articulo 27y arnticulo 28° del Reghamrerto;

Que, fespeco a las unidades vehiculares de placa de rodaje A3Y880, ATF800, DAN93Y,
PGS166, PGSISY, PQCIIS, PQL2C3, QL2065 POCI06, pOC 208, PQC210, PQO30Y,
PCIO308, PQO3 13, PQO343, 200344, PQO34S5, PQO4BS, RIF32S, RIF7TB, RF781, RIFI83 y
YE£5433 ro consderadas por Lo Empreso en b walacion do unidados ofertadas en w solicitud
\ de renovacion, se adverte que su habilitacian concluirdn el 29 de mayo de 2018, al téraino
¥} de su permito de operacion de transporne, otprgado medianie Expodante N? 2008022617,

Que, de la consulta en e Sistems Nacional de Nomina de Conductores de sorico do
Tramsporie Terrestre, se verifica que 13 Empresa ha realizado el pre-reqlstid dq crxo (S
condudaras, sin haber generado fa néavna de CONGuClOres respectva; por lo aue ceberd
concratat ha inscelpcidn de dichos conductores; para alo, desde el aplicativo del efendo
sistoma, La Emprasa deberd acceder al menu principal, hvego 3 13 opaion “REPORTES® ¥
posterormente 3 1a opcidn 2.2 GENERAR NOMINA DE CONDUCTORES A ENVIAR AL MTC™,

Que, sendo aplcables ot preserte procedimento, los princpios de presunkio de veracigad,
Informalisrro y priviegio de contro'es postes|ores astablecidos en el TUO de faley N°® 27444 -
Ley de! Procedimento Administrative General; en (onseQunea &3 necesario dictar ¢f acto
adminstratvo correscondente;

Que, de conformidag con lo establecido en el TUQ de ls Ly N® 27444 - Ley dd Procecimiento

Adminstativo General, Ley N* 29370 ~ Ley g2 Organizacion y Funciores del Ministedo de

Teanspontes y Comunicaciones y Reglamento Naconal de Aduarstracdn de Transparies,
[ aprobada por el Decreto Supremo N° 017-2009-MTC;

SE RESUELVE:

Adticulo 1.- Proceder ol combio ce plazade fedale por reemplacamiento en ¢l fegistto Nacional
ge Transpoxie Terrestie ge Mercancias, de la siguente umdad vehicular:

[Placa anterior | _Placa actual ,i

WGES23 7 835853




Articulo 2.- Renowvar el permiso de operacidn para el servilo de tansporte tarrestra de
mercancios en general, otoigada o la empresa TRANSROWL S.A. por ¢ periodo de diez (1
anos, mediante Expediente N’ 30¢8-022417, de facha 29 de m3yo de 2008, la cual comenzard
2 computarse o portlr del 29 de mayo de 2018, con los vehiculos de placa de rodaje
24ABAI(1989), € 01834{2008), €01885(2008), CIKBBI2011), D35-853{2007}, -
AMYS02(2015),  C90021(2011),  COLI0IIZ0IN, p6FO02(z011,  DEHBOX2011),
D6HS09{201 L, D6GB28(201 1), DeBs2{2011), DOGAS3{20) D7AS14(2012},
0787842012, D7CI840200 0, OEVIB2{2012), DEVBOS(2012). D6VB21(2012),
DOVETH{2012), DEVEBE{2012), DOXB03(2012), C6XB2 12012}, DeWBSN{ 2012},
ABXTIO(2013),  ABX712(2012) ABKZ19(20135,  ABW713(201 3),  ABW?S5X2013),
ABNTSI01T.  ACATTONR013), ACATTH2013), ABUZ! 5(2013),  ABU7 182013

ABV7OX2013), ABV7B32013}Y £A1834{2010),

Acticulo 3 - Realizar la acluatuauén deta Btulsridad de "leasing” 8 "proplo” 4 los yehiculos de
placa de rodae B35-853, 14AB4Z, C9K883, C9092, 91969, DOrod2, DEHIBA, 061809,
D6GR28, DEIRSZ, DTATI4, D78784, D7CT84, DEVIBL, p6va2 |, D6VS76, DEVES6, DEXE03,
DEXB21, DEWBS0, ABXTIO, ABX712, ABX71S, ABW713, ABWIS0, ABWTSI, ACATIO,
ACA771, ABUT1S, ABUT18, ABVIOO y ABV783enel Regstro Macional de Transporte Terrestre

de Mercanchst

Articulo 4.- Previo a la emisidn del Centificatio de Habilitacion Vehicular de las unidades de

placa de rodsje ABX-710, ABW-751 y ABU-715, La Empresa Gebera presentar fotocopid de: -
CITV vigente onxde se consigne fos datos d¢l resuitato de la inspaccion técnica vehiuial
complementana, confoime a las razones exouestas en ol oclavo considerando de la presente
resolucion,

Articu'o 5.- 1 hatuitacn vehicular de las unidades de plxa de roddie A3Y880, ATFS00,
DANG19, PGSIBS, PGSIGS, FOL I35, PQC203, POC205, FOQU206, PQU208, PRC21S,
PGO30L, PGO30SE, PO, FCQIAES, PQO344, PQO34S5, POOABS5, AIFI25, RIF77S, RIF7RY,
RIFTBY v YESA33 conduiran el 78 do mayo ge 2018, conforme o las razores expueitds en et
noveno considerando de fa presente fesalucion.

5, Attculo 6.- Recomendar 3 L3 tmpresa proceder 8 13 inscribadn de sus corducteres en el
\; Stsiema _Nacional de Némina de Conductores cel Servicio de Teansporte Terrestre, viala pigina
k web del Ministerio de Transpoites ¥ COMUNICKICNES, confonne & las razones expuestas en ¢l

\\ décmo consderanco e a presente 1esclucion,

\ J} Actculo 7. Disponer gué fa presenie Re;okuzién sea pudlicada o la pdgina web del Ministerio
de T13nsportes i COMUNICatonts, 3 mas 1ar 3¢ & ‘05 tres (03} dias habiles postetionesa la fecha



" N {;
- ¥ L ACA D
C } Q“‘)\l EL,,@

N® 1B54-2018-MTCH5
Lima, 26 de abrll de 2018

- de su emsion, deblendo mentenerse publcada por ud perodo minmo de treinta (30} glas

habiles,
Artkulo B.- Encargar el tegsteo de lo presente Reschicion 3

S Transporte Feerestte.
)“ . )
"3 Regktress, comuniquase y publicuese,

3, li

<'?’mm,)

Patil Concha Revliia
Biraciot Gasatet

< Dirporty Ocroc do Tranpote Tarosdy

i3 Drecclén pe Serveios d¢

.
S

* El postor BIOMEDIC 8.A.C., no presento la autorizacion emitida por el Ministerio de
Transporte y Comunicaciones para realizar transporte terrestre de Mercaderias.

(**y  Se adjunta la imagen del folic 16 de la oferta presentada OLITEL PERU E.LR.L,
donde se adjunta la Licencia de Funcionamiento, asimismo el giro de funcionamiento



es de “oficinas administrativas” (no se permite venta ni almacenamiento de
mercaderias), cabe sefialar el objeto de contratacién es el servicio de transporte
terrestre de mercaderias.

*a . MUNICIPALIDAD DE :
o Ne a7 9a1
W LIMA Fowro, N 7ot

Gerencia de Desarroilo Econémico

LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO

Fecha: 250024

: Expediente N®:  00655258-2024

‘ ResolucidnN®: 0000003371 - 2024 - SISUK - DAMF
Autorizacion N2; 9000001967

Nombre yiorazdnsocial: OUTEL PERUELRL

i puc: 20510812031

Nombre comercial:
Girols) RISFITSOFOANS ADINTTRATIVAS PO $E PEAMTE YEITA 5 MMAC ERAMENTO BF MERCADTRU

AY. GRAL, AN ANTONY ALVAMT CEALINALLS 243 DMT. 404 HE 1A LT € YRL SANTA REATI - CEACADG D€ LA

inmuebleen:
Codigo Catastral; 202+-01-20059-01601-02-04-0004-8001
Areaautorizada; 2231m2 Zonificacién: M

Recibode pago: 00093
Tlpo de solicitud ;  WOETERMNADD

s Mantenes bas condicionas de segurdad dptimas del iocsl comercisl, ¥ contx con &l Certifieado de ITSE vigente, a3l como, eonls
TN LOr 93¢0 H 004 iR y Ceetaciin Be persoids (o0 lsc

+Exhibir envn ugar visible 1 20003 o mading e afoca ¥ 1 Ubcacion 0 10T Cqupts ¥ 125805 de emibeptnca dof sitabledmionto.

i +Cumglis t;;nb&mﬂo o0 13 Ley Genersl para 13 Preveexion y Conlrod de dos Riespor ood Corsarma de Yabxo (29517 y w

CE Jeea astorinady eonseiponde O interior del Soed ¥ A0 3 wo do Areat oM, retire municpsl o W piblica

+hes reaponables gl (s1ableCimienty ned debordn poemitin Sue s rrabicen actos oo EirkTinacin de nirgim Upo fracti, soca,

eiaadmics, el ) .
v 5eed eannal de revocatondy of Fcurplisvento pacal © 1o de cuiguiira de 1S condiionss £n gue v olorpd §a Lot de
Fonconsrrento. - Freads databerrte por

r‘- LAAMBULO FERRARGTT ey
F23 3T sk
SbieT Say o ke dat

iy rsay M )
A For o s o /

(**)  Se adjunta la imagen del folio 56 de la oferta presentada DROGUERIA BIOMEDIC
S.A.C,, donde se adjunta la Licencia de Funcionamiento, asimismo el giro de
funcionamiento es de “Drogueria”, cabe sefiatar el objeto de contratacion es el
servicio de transporte terrestre de mercaderias.

-
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(***)

(**ic)

(****)

(****)

MUNICLP;

Prapictieia § 5 bdel pegoefo nbicado ens ol RIS

‘“”"‘“’” s CAS ] Pu}_{iRREYNA N® 333 J_Eﬂ\

de este isgrite, , gt il mr shx getividedes eu o gl wesien
AaiaEAx KA E

bobbmebian bdada nidaiaat

AREA; 353,00 m2

CERTIFICADD  No (05492

L IDAI} DE BRL\A RESOLUCION N4

CERT l¥ ICADO DE AU IOR! \Ci()\i MUNICIPAL
PARA LA APERTURA DE ES iABLECH\’HEN}'Oé

Habivide ¢ srsghisda cen bos requisiths Legafes v Adarfuistrotivoy establecidos para obfencer of Cortificade de Atpertura @ gie
s eefiere of acisn 3.6 del Ardenlo 837 de Ia Loy N° 22072 Ley Orgditten de Muatcipalidgde, 51 q‘ i fe /ij? fgL
Legistutiva N 776 medificade por o Loy 27080, s¢ concede ol prevéine CERTIFICADD a: ?‘g IC M 0 ["7 ,fxi!

.c-&ﬁii.%‘)\?:aﬁ#xikhq(\i i11(“<0 R?ORACEO“E F'E Y Fbpgp‘}};fqz;\ L i QL g "eJu,a-Hg lxg{ih-n. xagﬁq i3

h\u rﬁauaﬂkmf-,;cs,gméﬁqruxuu kf(ﬁg -t,n -(H ;«sa && Awﬂi

”;\’nsi ahEpAES Rl NstwET R
e

S P P PO - [ S VPP P PR I FI TR Y ¥

pugxt.n:tm,w“agru1 xAr,.v‘m&.H-;-sdnaM; Frakiziad

AR RAR R SAIALTRAT kAR A T4 1 x{} ;2 C‘ [} E{ ; ﬁa«' XYY

e B TR E N R R R g ey

‘:: \r.m—-:zi 3‘ ki ‘“
wﬂz' {. HE o Yy

1iedid sy §0dihan g am s ey dos

N4 Fate evetificads os pessanal @ intransfenbdle, dife uh’ugan« i h.‘_',rur ixihiv.
TF ofowry def establevindoatn debe see comuntcuhe o fit Mudefpadida ], despne de ton HdGn dygaivntes de haberve ofectnidy,

var caefrarfe s sanchasrerd confoime @ B depig BB paoikipad.
Saansicio of mve e B ovis pebliva,

A ALEY RARCOS DE LICERCH UE FLUELIOM

l.a empresa TRANSROWIN., no presento la autorizacion “Tarjeta/permiso de
circulacién emitida por el Ministerio de Transporte y Comunicaciones para realizar
transporte terrestre de Mercaderias.

La empresa DROGUERIA BIOMEDIC S.A.C., no presento los documentos que
sustenten la propiedad, la posesion el compromiso de compra venta ¢ alquiler u otro
documento que acredite el equipamiento estratégico requerido.

La empresa TRANSROWIN, no presento los documentos para el equipamiento
estratégico, la que sustenten la propiedad, la posesiéon el compromiso de compra
venta o alquiler u otro documento que acredite el equipamiento estratégico requerido
requisito no subsanable

La empresa DROGUERIA BIOMEDIC S8.A.C., no presento la autorizacion

“Tarjeta/permiso de circulacién emitida por el Ministerio de Transporte vy
Comunicaciones para realizar transporte terrestre de Mercaderias.
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(*****) Se adjunta la imagen del folio 24 al 28 de la oferta presentada la empresa OLITEL
PERU E.L.R.L, no presento la autorizacion capacitacion yfo Certificaciéon de buenas
practicas de distribucion y transporte, Cuatro (04) horas lectivas

OLITEL

Aslstoncia dol Parsonal a fa Capacitacién

TEMA A CAPAGITAR: [EUERAS POV TICAS OF O BTRBULION ¥ TRMISFORTE
CAPACITADOR : [3aSFCasiiag 1
FECHA: {ron ] DURACION trors
W . FGWBRES Y APELLIDOS DE LOS ASIBIENIES AREATCARGD FIHA
9 .3:1.1-'. Car fou Taﬂﬂ rey (‘.u taaplue fﬁr _{ -
2 lieetn, Qoar!  Cenliy ’c( N Oesn i ﬂ?
L __3 Byt Sptana fl Mse Porscogd il ){ :
2 Eawbig Cavyges fidvay Lpow {2t tassta . M}L,ﬂ- i
S fhdaed Taoareeg v T SR Condyalag) A7 *
b ﬂt-\r"i‘l-) Teiis f(!btg'\jxl Cheiaf /ﬂ!{
T Mt Avsoe] e Can e Vair ok Oetreacdy oo-d
¢ [ tgmante tluabuh Lumpzd (e Austen b cle Gy Xl
fi {4(‘45{ (-;;-'ﬁal/ ”j £t - ‘& - -;,élli/;?:z ;? -
1o | O, Eheasen: € »m’w Dperinio W
N | Toufino Cuomprasy Cruy exfeme J./e{r?/’
iz Ferz.q,‘s,\.clo ALc.sz % xm A% e rdutd e ;71
131G antl; Al xnlie Feew tend o Ton, | Gl

/?’nd

e
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OLITE Evaluaclon de la Capacltacion

12 il
phal g 2]

TEMA: BUENAS PRACTICAS DE DISTRIBUCION ¥ TRANSPORTE

FECHA: 26703/ 73 HoTA: j% - S

|NOMBRE DEL PERBONAL EVALUADO: <o ¢ 4 onds AR UheonAS

DETALLE DEL PUNTAJE:

"Q

PREGUNTAS

PUNTAJE

10ud son las Buenas Précticas de Distribuckdn y Traansporte y cudias aukmportancize? {3 Mo«)

@5 Qoxte. dab Gigend o Qmaum{u:-kp R
C.aLL\Aad B GO enToth e \A{ Diairlan o as
ool g of m\w_a.qw.{&)&b Sa o8 proda
ot ACalhIto § ¢ L A OWdT B Coayo whodo,

rotAaal Q‘O\_%dg} .gzqs@o_\,dm Al clntanaa da

D)

$Como e debs de reskrar la maniptackiny simacenamicnto 4o ios productos duzants su transporte?
13 puntos)

AL S E0 WAt B Ao O Coas sl te e 0

BADONCE @ tiandho Lar Lenvpoalon ta
O hevotltl Lo, odattefatdon & Quwdued oy
darade y voadcatades

%

NS
LA
!

£0ud controN s 8 dabe de reslizar an of vahlculo o smbriafe validado?. 2 puntos)

Toeteas _gué’g“l’ax prar) eubaladol | Q,Qm@ut’oc?o}
4 viase AQluaotod Vo3 eoduschedd Mma\gwl
aolle dasprazoiaewto 0 cotday

L
b
W4\

LCudien 30n prohibicionas a3abiscidas durante of Lamiporte y B riucin da fos productin? (2
puntas}

provcatd® plandd Lo wodut de (oandin Toaro
Aot BB NO O @OU‘(‘D o -3 30-6‘1-9{@ U A
a{éu},@é}; Ap AN Qaﬁcu\ ——a\ u-—ﬂ-ut@u\w.tg‘m
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QLITE L? Evaluxclon de [a Capacitaclon

£Gudles 3on los requisitos minkoa que debe de cumplir of parsonat? {3 puntos)

oA Quieondy dabe tdar~tlpasse aom ol Fetecheals
o Lo QRADTASA O don asfuetlat Cowu
etrneafo Sol @cm&:-cz’s-v! ‘(uq_ué%ovfm&bp abiay
Q°§CQ_&\M-.MQ g C—“-'&M paoll Qo e lpgiey
o caondlacion B wem C.w'\(-ﬁo

Warqus Yardaders (V] o Faino (F) de acusrdo & jor sigulantes enunclados: (5 puntos)

». Los producios rachazados, venddos, devueios. redrados del mercado, producies conolades , al sur
ransportados debon sslar dobidamenta embalados, Idenbicadus, efquelsdos y contar con ia
dosmentacida comespondiantas. WS

1, Esth parmi¥da ba aporturs do 13 bodag a daf vahioulo fuers de fos fugates del desine. (?}

¢ £1 ranspostsia deba Informar i s dtablacimrento fanmactulico ag incidandas gansradis duranie la
distibucidn ¥ rantpods, (/)

d. El produtio no puods 6113t oh con'acts con ol plso por et fesga de contaminedtn, se debe user
parhuslag. (V1

o, Lamixima Alarza 46 apilado se 43 cusndo tas cajas de cvitdin £a ancusniran bian anaadas, (\/}

i

CAPAGTADOR
{FAMAY STLL0H
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OQLITE g Evaluacion de is Cepachtacion

tuprany

TEMA: BUENAS PRAGTICAS DE DISTRIBUCION ¥ TRANSPORTE

trecua: 26/03/23 HOTA:

19

HOMBRE DEL PERSONAL EVALUADO:

AMazes faaxpnis Huaman Pardcisg

y e mimacenamiario d¢ 1as Plofecios Funa e ness
Com Pligao v onspT? He nrmas O;bu;ﬂ.! Foriaf,
eoferr Al_Sisiema fe .Q?‘qz»n‘;ﬂ!d.

DETALLE DEL PUNTAJE:
N PREQUNTAS PUNTAJE
20ud son las Buanas Prictices de Dhtribueiin y Trasnsporte y cudl o3 10 Imperlanc 37 {5 pumios}
So paric Je o Sisiemd Jo Asequamsen? I g
* - ] + —
So caiidad y S Enfech en 18 disryipucion, & 7uns fare -

LCHMS e Sabs o ratlzat I manipulzclény simacenimianto da kos producios dwamte su rsnaporte?
{3 puctos}

LA hm”r‘f’é’éh(;/'m ¥ M ACenAMie e fele
Efectumee Eftands In oy freioy, AeTeracion,
Aoy tetacion, v cortaminacin & 2o Fudveres
Teranee  sv Fanofer ve

LGk contrelen ne dabe o4 reakzar en ol vehicido o embataje validado?, (2 puntos)

CIntrol ClimaTicy Jentte 401 VeMcorg o
Emys g 7 22
4 ey ’
baxe v IM’:&‘TO, carey, rhovia, p,y,  Sueiednd,
Vellicvron  Jimsties.

LTUAKS §4n prohiniclona t SXIabRCISE Gramte i ansporie y disbiboc ki de s prinketoa 7 (2
fpuntea)

camex, heber, Fomat,
Denris D& 2p wvimAdndes Ae TYMspParye. 7

HanmPyincion Ae o5 frodrere s,
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OLITE ﬁ: Evaluaclon de la Capacttacion

£Cudias aon o requisitos minimos que deba o cumplr ol porscnal? {3 puntos)

&nicones Y Ed¢pe9 fﬁ Pre Toc¢rs, fa{ﬁ»ﬂé
5 zﬁmj’uy P;M‘ejﬂ;'e;rrgg Ao h’f'g;'mg‘ 2
‘fﬂ?tﬁcﬂmahcs v Cypg;ﬁgna"a WECobnEr Pris D
A7 ¢4 G
ferrciones Jua desam Pc‘—;,‘)}[

Marqus Vardadaro (V) o Falso (F) ds acuardo 4 o8 siguisntas smmciados: {$ puatea)

3. Lot producios rochazadoy, vantdos, davueltos, rerados del mercade, producion contrelados , ol ser
Iransportados ceban astar dabidamenta embalados, Identbendos, stiquetados y contar W&Ia

documentadkdn coltespondientas, (V)
" b, Estd pormitde 1a apertura do 18 bedags doi vehiulo Msra das los lugeres det dostine, {EY
N
¢. Bt yunsporista dete informar al sstsblecimisnic farmacéuticn las incidancias genersdaadurenis ia
dsitbucidn ¥ transpotio, [4Va

d. Bl producio no puede astar on contacty oon ol piss por el Heago da contaminadén, 4o debe usar
parhyeias, (V)

8, Ui mdxima fuerza do apiado se da cuando ias cajas do cardn sa encueniren blon afinoadis, (\j }

r-}‘
= J.
[

CAPACITADOR
> {NEMAY HLO)

(*****) La empresa DROGUERIA BIOMEDIC S.A.C., no presento la autorizacién
capacitacién y/o Cerificacion de buenas practicas de distribucién y transporte, Cuatro
(04) horas lectivas.
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6. CONCLUSION:

EL ARTICULO 29. DECLARATORIA DE DESIERTO

29.1 Los procedimientos de seleccién quedan desiertos cuando no quede vélida ninguna
oferta.

La declaracién de desierto, en la comparacion de precios y la subasta inversa electrénica,
se rigen por lo sefialado en el reglamento.

Vistos los resultados obtenidos de los actos precedentes y estando conforme a lo establecido
en las bases del presente procedimiento de seleccidn, el comité de seleccion por
UNANIMIDAD, declara el procedimiento DESIERTO para la contratacion del SERVICIO DE
TRANSPORTE PARA ENTREGAS DE TRATAMIENTO FARMACOLOGICOS A
BENEFICIARIOS QUE SON PACIENTES POSTRADOS Y CON ENFERMEDADES
CRONICOS AFILIADOS DE LA IAFAS-EP.

Finalmente se procede a redactar el acta correspondiente, la misma que es leida y aprobada
sin observaciones, siendo suscrita por el Comité de seleccion del procedimiento de seleccion
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 07-2024/IAFAS EP, cuyo objeto de convocatoria es la
contratacion del SERVICIO DE TRANSPORTE PARA ENTREGAS DE TRATAMIENTO
FARMACOLOGICOS A BENEFICIARIOS QUE SON PACIENTES POSTRADOS Y CON
ENFERMEDADES CRONICOS AFILIADOS DE LA IAFAS-EP,

Es todo lo gue tiene en mencién este comité de seleccién.

L/

GABY D NI Lt? ?[CMSPE MARIA ROSARIOF; UDE@:IO MORALES MELISSA RITA- HUAMANI HERRERA
C EP TTE EP
PRESIDENTE DEL QOMITE JE SELECCION MIEMBRO 1 DEL/COMITE DE SELECCION MIEMBRO 2 DEL COMITE DE SELECCION
DE LA AS'N° 07-2024-IAFAS EP DE LA AS'N® 07-2024-IAFAS EP DE LA AS N° 07-2024-IAFAS EP
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